
HERNANDEZ PEREZ MOISES
7.32 kW 28 de Abril de 2025

1F 726190602231

1,672 kWh prom. $ 3,425

12 1,752 kWh $235

93.14 % BIMESTRE $ 3,190

$20,550.00 MXN $1,408.00 MXN $19,142.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

6.6 AÑOS 610 W 12 33.6 m 2 15.2 %



Propuesta 1 28 de Abril de 2025 13 de Mayo de 2025

20250033

HERNANDEZ PEREZ MOISES  

12 Longi 610W Hi-MO7

1 Growatt Inverter 6 kW

12 Estructura de aluminio 22°

12 Mano de obra especializada.

1 Tramite de Interconexión ante CFE

Subtotal $ 108,619.04

IVA $ 17,379.05

TOTAL (MXN) $ 125,998.09

923 120 20 58 hurankaenergia@gmail.com



1 $ 20,550.00 $ 1,408.00 $ 0.00 $ 19,142.00 $ 19,142.00 $ -106,856.09

2 $ 21,372.00 $ 1,464.32 $ 0.00 $ 19,907.68 $ 19,907.68 $ -86,948.41

3 $ 22,226.88 $ 1,522.89 $ 0.00 $ 20,703.99 $ 20,703.99 $ -66,244.42

4 $ 23,115.96 $ 1,583.81 $ 0.00 $ 21,532.15 $ 21,532.15 $ -44,712.27

5 $ 24,040.59 $ 1,647.16 $ 0.00 $ 22,393.43 $ 22,393.43 $ -22,318.84

6 $ 25,002.22 $ 1,713.05 $ 0.00 $ 23,289.17 $ 23,289.17 $ 970.33

7 $ 26,002.31 $ 1,781.57 $ 0.00 $ 24,220.74 $ 24,220.74 $ 25,191.07

8 $ 27,042.40 $ 1,852.83 $ 0.00 $ 25,189.57 $ 25,189.57 $ 50,380.63

9 $ 28,124.09 $ 1,926.95 $ 0.00 $ 26,197.15 $ 26,197.15 $ 76,577.78

10 $ 29,249.06 $ 2,004.02 $ 0.00 $ 27,245.03 $ 27,245.03 $ 103,822.82

11 $ 30,419.02 $ 2,084.18 $ 0.00 $ 28,334.84 $ 28,334.84 $ 132,157.65

12 $ 31,635.78 $ 2,167.55 $ 0.00 $ 29,468.23 $ 29,468.23 $ 161,625.88

13 $ 32,901.21 $ 2,254.25 $ 0.00 $ 30,646.96 $ 30,646.96 $ 192,272.84

14 $ 34,217.26 $ 2,344.42 $ 0.00 $ 31,872.84 $ 31,872.84 $ 224,145.68

15 $ 35,585.95 $ 2,438.20 $ 0.00 $ 33,147.75 $ 33,147.75 $ 257,293.43

16 $ 37,009.39 $ 2,535.73 $ 0.00 $ 34,473.66 $ 34,473.66 $ 291,767.09

17 $ 38,489.76 $ 2,637.16 $ 0.00 $ 35,852.61 $ 35,852.61 $ 327,619.70

18 $ 40,029.36 $ 2,742.64 $ 0.00 $ 37,286.71 $ 37,286.71 $ 364,906.41

19 $ 41,630.53 $ 2,852.35 $ 0.00 $ 38,778.18 $ 38,778.18 $ 403,684.59

20 $ 43,295.75 $ 2,966.44 $ 0.00 $ 40,329.31 $ 40,329.31 $ 444,013.89

21 $ 45,027.58 $ 3,085.10 $ 0.00 $ 41,942.48 $ 41,942.48 $ 485,956.37

22 $ 46,828.68 $ 3,208.51 $ 0.00 $ 43,620.18 $ 43,620.18 $ 529,576.55

23 $ 48,701.83 $ 3,336.85 $ 0.00 $ 45,364.99 $ 45,364.99 $ 574,941.54

24 $ 50,649.90 $ 3,470.32 $ 0.00 $ 47,179.58 $ 47,179.58 $ 622,121.12

25 $ 52,675.90 $ 3,609.13 $ 0.00 $ 49,066.77 $ 49,066.77 $ 671,187.89

AV 20 de Noviembre 1005# Col. La Sabana; Las Choapas, VER.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,448.3 1,825.5 1,671.8 1,682.6 1,516.1 1,538.2

Consumo actual 1,433.0 1,027.0 1,408.0 1,934.0 2,046.0 2,186.0

AV 20 de Noviembre 1005# Col. La Sabana; Las Choapas, VER.


